*April 11.*

*Str. Thom. A. s. Nicolas Registrande fol. 1<sup>a</sup>. cop. ch. coet.*

*Seelgerüt-  
 stiftung.*

2355. C. j. c. A. Nicolaus dictus Kúczelsheim pbr. prebendarius ecclesie Omnium  
 sanctorum an der Steinstrasze Arg. donacione inter vivos donavit prebende sue sacer-  
 dotali in dicta ecclesia fundate per quondam Jacobum dictum de Scherezheim pbrm. 45

olim prebendarium domum per ipsum edificatam super area, que antea fuerat dicte prebende, retro ecclesiam predictam juxta domum prebende dicte ecclesie fundate per quondam Burcardum de Mülnheim seniorem militem e. u. e. e. p. a. juxta horreum, que spectat ad quinque antiquas prebendas dicte ecclesie. A. 1. (in Reiboldum de Mülnheim seniorem armigerum Arg., patronum dicte prebende) p. p. e. l. quod unusquisque prebendarius dicte prebende post mortem Nicolai donatoris redditus annuos p. e. p. 10 sol. den. Arg. super domo et area prescriptis ceteris prebendariis dicte ecclesie tradere teneantur pro anniversario ipsius Nicolai. actum 14 kal. maji a. d. 1388. *April 18.*

*Str. Bez. A. G 62044. or. mb. c. sig. pend.*

10 2356. C. j. c. A. Nicolaus civis Arg. filius quondam Nyeolai dicti Ostert de Durningen *Reutenkauf.* et Greda ejus uxor vendiderunt preposito et conventui monasterii s. Arbogasti e. m. A. ordinis s. Augustini ementibus ad exequias redditus annuos 35 sol. den. Arg. super bonis subscriptis in c. A. sitis, videlicet super curia, 3 domibus et areis atque orto vornan an Stampfes gasse und zihent mit dem vordern ende uf Stadelgasse brucke unde mit dem  
15 furdern ende uff der soldener hoff juxta Henselinum de Greffern cerdonem e. u. e. e. p. a. juxta Cuntzonem dictum Wisgerber cerdonem et Sifridum dictum Schaffhusen pannificem et juxta almandam vici Stampfesgasse, de quibus redditus perpetui et laudimiales 3 lib. et 7 sol. den. Arg. Grede dicte Rebestocken uxori Hugelini dicti Klette militis Arg. domine directe dantur annuatim, — pro precio 21 lib. den. Arg. (Wit 3.) A. 1. (in  
20 Johannem dictum Sternemberg conventualem dicti monasterii) reservata reempcione. quod Johannes dictus Sternemberg ad vitam suam utifruatur redditibus eisdem, ex quo cum sua pecunia sunt comparati, et quod post mortem ejusdem redditus 30 sol. ad exequias et residui redditus 5 sol. ad prepositum et conventum dicti monasterii transeant  
25 ad unam antiphonam de gloriosissima virgine Maria post decantacionem completorii in choro dicti monasterii omni die cantandam. Greda Rebestocken de consensu Hugelini dicti Klette vendicioni adhibuit consensum V. datum 2 kal. maji a. d. 1388.

*Str. Hosp. A. Nr. 7380 Prot. 137 fol. 3<sup>b</sup>. cop. ch. cover.*

*April 30.*

2357. C. j. c. A. Dyna filia quondam Cünzonis dicti Bock relicta quondam Waltheri dicti Hildebrant de Mülnheim armigeri Arg. in remedium anime sue de consensu Reimboldi et Agnetis ejus liberorum ac Johannis Schilt junioris armigeri Arg. mariti Agnetis legavit<sup>1</sup> commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grünenwerde redditus annuos 1 lib. den. Arg. de redditibus annuis 2 lib., quos legatrix annuatim habebat super domo et area in c. A. «retro ecclesiam parrochiam s. Nicolai trans Brúscam nuncupatam zû dem Zoller; est domus angularis juxta domum  
35 viceplebanie dicte ecclesie s. Nicolai». actum 6 non. maji a. d. 1388. *Mai 2.*

*Seelgerüft-  
stiftung.*

*Str. Bez. A. H 1516<sup>13bis</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

2358. Greda relicta quondam Hermanni dicti Becherer nunc uxor Werlini dicti zû dem guldin schaffe civis Arg. in anime sue remedium de consensu mariti legavit fabricae ecclesie Arg. terciam partem omnium bonorum mobilium et immobilium ad ipsos conjuges  
40 communiter et universa alia bona ad eam solam spectancia. quod procurator, postquam venerit ad possessionem bonorum legatorum, Huse filie Hannemanni dicti Han de Lámers-

*Legat.*

<sup>1</sup> *Unter gleichem Datum ebenso priori et conventui ordinis Carthusiensium domus e. m. A. die übrigen redditus 1 lib. Str. St. A. Briefb. der Karthäuser fol. 161<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

heim famule legatricis 40 lib. den. Arg. recipere permittere debeat, si tantum in bonis legatricis reperitur. actum 3 non. maji a. 88. **Mai 5.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 127<sup>a</sup>. *conc. ch.*

*Erbleihe.* **2359.** C. j. c. A. Gertrudis de Selsz civis Arg. locavit in emphiteosim Jeckelino dicto Swartzjeckelin de Tann textori Arg. et Grede uxori domum, aream et ortulum in c. A. sitos in Leymengasse juxta Johannem dictum Gacke carnificem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Metzam relictam quondam Heintzonis dicti Pfullendorf textoris, de quibus laudimialis census 5 sol. den. Arg. [fabrice ecclesie Arg.]<sup>a)</sup> et redditus 28 sol. Johanni dicto Swenninger civi Arg. sine laudimio dantur annuatim, — pro annuo censu 32 sol. den. Arg. sine laudimio, Hermanno dicto in Kirchgasse pbro. procuratore fabrice consenciente Er. 1. V. actum quoad locatricem et conductores 6 id. jun. a. d. 1388, quoad Hermannum procuratorem 3 id. jul. a. d. 1390. hujus tenoris 3 sunt instrumenta. 5  
10

*Str. Frauenh. A.* Statbuch nr. 4 fol. 156<sup>a</sup>. *cop. mb. s. XV.* **Juni 8 und 1390 Juli 13.**

a) *Vorl. om. Aus dem folgenden ergänzt.*

*Legat.* **2360.** Erbo filius quondam Johannis dicti Richart Arg. famulus in ecclesia Arg. dictus ein münsterknecht et Greda ejus uxor in ipsorum animarum remedium legaverunt fabrice ecclesie Arg., ipse duas partes ipsaque terciam partem bonorum mobilium omnium constante matrimonio conquisitorum. actum 5 id. jun. a. 88. 15  
20

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 128<sup>a</sup>. *conc. ch.*

*Verkauf.* **2361.** C. j. c. A. Clara de Slestat relictam quondam Johannis dicti Brünelin pergamentarii Arg., Lawelinus et Hansemannus ejus filii vendiderunt Johanni dicto Datteler<sup>1</sup> de Ehenheim et Nese uxori filie quondam Johannis dicti Spitzkoppfe pellificis Arg. domum, curiam et aream in c. A. in Cleynstadelgasz sitas juxta Reymboldum dictum Súsze armigerum e. u. e. e. p. a. juxta Mathiam Ungerer sutorem, ita quod de ipsis non plus detur quam 7 sol. et 6 den. Arg. infirmis et sanis hospitalis majoris Arg. dominis directis census nomine sine laudimio annuatim, — pro precio 4 lib. den. Arg. A. 1. Frantzo de Eendingen sutor Arg. et Greda ejus filia per manum Johannis dicti Kalbesfûs ein ringelers Arg. sui mariti vendicioni adhibuerunt consensum. U. (Johannes Kalbesfûs pro Hennino et Dyna liberis dicti Frantzonis.) ad hec Erhardus zû dem Crebisze pbr. Arg. omni juri in domo, curia et area predictis erga emptores renunciavit; consenciente Gôtzone dicto Kember pbro. procuratore infirmorum. actum quoad venditores, emptores, Frantzonem, Gredam et Johannem Kalbesfûs 5 id. jun., quoad Erhardum 5 non. jul., quoad Gôtzonem 10 kal. oct. a. d. 1388. 25  
30  
35

*Str. Hosp. A.* 1 lad. 175 fasc. 9. *or. mb. c. sig. pend. et transf. anni 1461.* **Juni 9, Juli 3 und September 22.**

*Verkauf.* **2362.** C. j. c. archidiaconi ecclesie Arg. ultra Renum Henricus de Masemünster civis Arg. (S.) vendidit domine Margarete de Lützelstein conventuali monasterii in Erstheim ordinis s. Benedicti Arg. dyoc. melioracionem domus posterioris, curie, aree, orti, cellarii sitorum in c. A. in Brantgasse v. n. zû dem von Wolfgangesheim e. u. p. juxta domum quondam Conzonis zû dem Trübel e. e. a. juxta curiam claustralem ad ecclesiam 35

<sup>1</sup> 1400 März 16 (17 kal. apr.) *schenkt dieser* (Henselinus) in dotem Nese uxori *seine 2/5 davon* (in 40 c. A. uf dem Verherberg juxta Hügelinum dictum Súsze civ. Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Hermannum dictum Symund nuncium civitatis Arg. und stossent hünden an Rintsütergraben) *u. Nesa ihrem Gatten ihr Drittel. Or. ebendortselbst.*

Arg. pertinentem, quam dominus Heinricus de Mülnheim miles Arg. inhabitat, ita quod domina Margareta 3 lib. den. Arg. de dicta domo annuatim Nicolao de Franckenfurt civi Arg. necnon census 2 lib. et 10 sol. den. Arg. priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg. expediat, — pro precio 5 lib. den. Arg. A. 3. reservata reempeione. actum  
5 2 id. jun. a. d. 1388.

Juni 12.

*Str. Bez. A. G 27307. or. mb. c. sig. pend. mut.*

2363. C. j. c. A. Lauwelinus carnifex Arg. filius quondam Cüntzonis dicti Fritelin carnificis Arg. in presencia Johannis dicti Wergmeister et Götzonis dicti Spanner pbrorum, prebendariorum et procuratorum chori ecclesie Arg. recognovit, decanum et capitulum  
10 ac prebendarios ejusdem chori habere redditus annuos et perpetuos non laudimiales 3 lib. et 12 sol. den. Arg. super domo, area et horreo nuncupatis zû dem Rappenkopf sitis in c. A. in Groszvihegasse juxta Bertholdum dictum Teshelin carnificem e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Swarber armigerum Arg. filiastrum Nicolai dicti Bûhsener civis Arg. per ipsum Laulinum Fritelin emptis a Frentzelino dicto Rote carnifice Arg. et Dina  
15 ejus sorore liberis quondam Frantzonis dicti Rote carnificis Arg. pro 58 lib.; et eosdem redditus prefatus Laulinus solvere promisit. (Wit. 3. preterquam pro 4 unc. den. Arg. et 2 caponibus Cüntzelino dicto zû der Megede armigero Arg. domino directo.) actum  
17 kal. jul. a. d. 1388.

Juni 15.

*Str. Domcap. A. liber A fol. 47<sup>a</sup>. cop. mb. s. XV incunt.*

20 2364. C. j. c. A. Petrus dictus Steffan aurifaber Arg. e. u. item Johannes dictus Geist aurifaber Arg. e. p. a. recognoverunt, ortum, domum et areas cum 2 vivariis sitos zû Wasenek e. m. A. juxta Gossonem dictum Engilbreht militem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum dictum Tschetschener ortulanum, hucusque ipsorum communes, inter se divisisse in 2 partes. et recognovit Petrus, quod Johanni Geist obvenisset «anterior pars  
25 dicti orti gegen der Hirezlachen prout nunc separatus est cum sepe»; et Johannes, quod Petro obvenisset posterior pars «uf Hawertes aker wider die Genseweide cum domibus et 2 vivariis . . . . und söllent dieselben wiher flusse haben durch des vorgeanten Johans Geystes teil durch hern Gossen wiher in die Hirezlachen. und wenne oder wie dicke es notdürftig ist, so mag derselbe Peter oder sin erben den graben rûmen. und  
30 sol der grabe allewegent zweiger schûhe wit sin und bliben. und sol der scheidezun gemein sin» und mit gemeinsamen kosten unterhalten werden. «und mag der vorgeante Johans Geist und sin erben ðch ein tol machen in sinen teil in den vorgeanten graben on des vorgeanten Peters und siner erben schaden. und das der vorgeante flusse allewegent gangk sol haben also vorbescheiden ist.» quod Petrus et ejus heredes  
35 redditus annuos 1 lib. den. Arg. fabricie ecclesie Arg. et census 6 den. decano et capitulo ecclesie s. Petri junioris, et Johannes Geist et heredes redditus 10 sol. choro ecclesie Arg. et 10 sol. priori et conventui domus Augustinensium Arg. et 6 den. decano et capitulo dicte ecclesie s. Petri de suis partibus solvere teneantur annuatim. actum 15 kal.  
jul. a. d. 1388. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

Juni 17.

40 *Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23<sup>a</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

2365. Vor dem hofrichter zu Str. haben Burckart Hürstelin von Sande über Rine ein schûhemacher zû Str. und Metze sin husfrowe verkauft priorin und convent zu s. Marx 1 pfund Str. pf. geltz (zu súnighten) auf nachgeschriebenen gütern Rb. (1 jahr) — um 10 pfund Str. pf. (Wit. 3.) A. 1. (hern Heinriche von Sempach schaffner des

Renten-  
anerkennung.

Teilung.

Rentenkauf.

klosters) mit vorbehaltener ablösung. specificacio: in der Crutenowe ein hof, 3 häuser und hofstetten und 2 gärten nebet Oberlin Schacke eim burger zû Str. und andersite nebet Burekart Touben hof, wovon jährlich gehen 31 schillinge Bertholt von Roszheim burger zû Str. dem hofherren ohne erschatz; item güter in Bolleshurst. 3 non. jul. 1388.

*Str. Hosp. A.* Nr. 1645 Prot. 186 fol. 346<sup>a</sup>. *Übersetzung des XV Jh.*

**Juli 5.** 5

*Seelgerät-  
stiftung.*

**2366.** C. j. c. A. Elsa filia quondam Heinrici dicti Klette armigeri Arg. in remedium anime sue legavit commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grünenwerde Arg. redditus annuos p. e. p. 10 sol. den. Arg. (in festo nat. domini) super domo et area in c. A. nuncupatis zû hern Hübelin in Kirchgasse juxta Henselinum dictum Swarber armigerum Arg. actum 3 id. jul. a. d. 1388.

**Juli 13.** 10

*Str. Bez. A.* H 1516<sup>12</sup>. *or. mb. c. sig. pend.*

*Legat.*

**2367.** Brigida filia quondam Conradi dicti Biderman civis Arg. legavit fabrice ecclesie Arg. 5 lib. den. Arg. insuper confessa fuit, sibi ad vitam suam Hermannum in Kirchgasse procuratorem dicte fabrice unum banerium accomodasse. actum 13 kal. aug. a. 88.

**Juli 20.** 15

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 130<sup>a</sup>. *conc. ch.*

*Reutenkauf.  
Seelgerät.*

**2368.** Erlewinus decanus et capitulum ecclesie s. Thome Arg. nomine fabrice dicte ecclesie et super bonis ejusdem inferius specificatis vendunt annuos redditus 2 lib. den. Arg. reemptos a Nicolao dicto Humbrecht civi Arg., qui ipsos redditus habuit super bonis subscriptis, Johanni dicto de Burgheim portario seu fructuum collectori chori antedie dicte ecclesie nomine dicti chori et cum pecuniis videlicet 35 lib. den. Arg. per quondam magistrum Johannem de Novillari custodem predicte ecclesie ac 5 lib. per quondam Ellekindim uxorem Jeckelini dicti Nuszbenzel civis Arg. ad anniversaria sua peragenda legatis — pro 40 lib. den. Arg. reservata reempeione. specificacio: domus et area in c. A. site in cimiterio ecclesie s. Thome e. o. ejusdem ecclesie e. u. e. e. a. p. e. o. curie claustralis Nicolai dicti Driszigschilling thesaurarii s. Thome, et est fabrica. datum et actum feria quinta proxima ante festum b. Jacobi apostoli a. d. 1388.

**Juli 23.**

*Str. Thom. A.* Registrande B fol. 116<sup>a</sup>. *cop. ch. s. XV.*

*Erbleihe.*

**2369.** C. j. c. A. Petermannus dictus Steffan aurifaber et Greda ejus uxor cives Arg. in emphiteosim locaverunt Nicolao dicto Tschetschinier ortulano Arg. et Metze uxori unum fundum, horreum et aream cum arboribus nucum zû Wasenecke e. m. A. juxta dictos conductores e. u. e. e. p. a. juxta locatores eosdem und stossent hünden uff die vorgeanten liher und vornan uff die Hirslach, de quibus redditus annui p. e. p. 1 lib. den. Arg. leprosis domus zû Rotenkirchen et 2 sol. preposito ecclesie s. Petri junioris Arg. sine laudimio dantur, — pro annuo censu 4 sol. den. Arg. sine laudimio. quod omnes nuces et arbutum provenientes de arboribus existentibus in bonis locatorum juxta fundum, horreum et aream locatos, si que cadent super fundum, horreum et aream conductorum, item nuces et arbutum cadentes de arboribus existentibus in fundo et area locatis super bona locatorum apud conductores permanere debeant. V. actum 6 kal. aug. a. d. 1388. hujus tenoris sunt 2 instrumenta.

**Juli 27.**

*Str. Bez. A.* G 3666<sup>9</sup>. *2 or. mb. c. sig. pend. del.*

40

*Erbleihe.*

**2370.** C. j. c. A. Cünzeo dictus de Nuwilre olim procurator in Rufach civis Arg. et Dyna ejus uxor locaverunt in emphiteosim Ottoni dicto in dem obern hove filio quondam

Petri dicti Schaffoltzheim, ortulano residenti in parrochia s. Aurelie Arg., et Katherine uxori unum ortum et aream «sitos in dem Brûch stosset gegen der rinkmur zwüschent den zweigen nuwen burnen juxta dictum Sibichenhanseman und stosset zû der andern siten an her Johans Bumans garte und an den pfat, der do gehört zû des abbtis gart von Nuwilre», super qua area conductores unam domum edificaverunt, — pro annuo censu 1 lib. den. Arg. sine laudimio. actum quoad locatorem et conductorem kal. aug. a. d. 1388, quoad locatricem et conductricem 3 non. marc. a. d. 1392. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

*August 1 und 1392 März 5.*

*Str. St. A. V. C. G. corp K lad. 23<sup>a</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

10 2371. C. j. c. A. Johannes dictus Ôbiszer pbr. animissarius ecclesie s. Petri Arg. in anime sue remedium donacione inter vivos donavit decano et capitulo ac prebendariis cori ecclesie predictae redditus annuos et perpetuos 1 lib. den. Arg. super curia, domo et area in suburbio civitatis Arg. an der Steinstrasse in Reyffe gasse sitis juxta Johannem dictum Reûbelin balneatorem e. u. e. e. a. p. Johannem dictum Bappeler tholoniarium Arg. et e. o. estuarii, de quibus domo et area redditus 10 sol. den. Arg. Gôczoni militi filio quondam Hansonis de Grostein militis Arg. dantur, ad festum divisionis apostolorum 15 Julii 13. perpetuis temporibus sollempniter celebrandum. A. 1. (in Albertum dictum Boppe pbrm. prebendarium chori.) actum 2 non. aug. a. d. 1388.

*August 4.*

*Str. Bez. A. G 4902 fol. 318<sup>b</sup> cop. mb. s. XV ineunt.*

20 2372. C. j. c. archidiaconatus infra Sornam et Matram ecclesie Arg. Ûlricus an dem Berge de Pfaffenhoven (S.) vendidit Heintzemannio filio quondam Heintzonis dicti Tûchscherer de Hagenowe  $\frac{1}{4}$  in domo et area in e. A. sitis in Spiczengasse juxta estuarium e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum de Rynowe civem Arg., in qua parte Ûlricus quondam Wolpramo de Kirwilre pbro. Arg. patruo successit, de quibus domo et area dantur redditus 25 annui perpetui 1 lib. den. Arg. gardiano et fratribus minoribus domus Arg., — pro precio 7 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. consenciente Jacobo de Wingersheim procuratore gardiani et fratrum minorum. actum quoad venditorem et emptorem 6 id. aug., quoad Jacobum procuratorem 8 id. oct. a. d. 1388.

*August 8 und October 8.*

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. del. Oben in der Mitte: 1 sol. const. sig. links:*

30 6 den. pro scriptura.

2373. C. j. c. A. Johannes dictus Elnhart junior filius quondam Elnhardi dicti der lange Elnhart civis Arg. vendidit Erhardo subsculteto Arg. filio quondam Burcardi dicti Zorn nuncupati Schultheis armigeri curiam, domum et aream sitas in e. A. in parrochia s. Thome nuncupatas zû dem steinin überhange juxta Gôczonem de Rûmelnheim e. u. e. e. p. a. juxta Hannemannum de Columbaria stosset hinden zû uf die Brûsche, in quibus successit dicto patri, — pro precio 325 lib. den. Arg. quod de curia, domo et area dentur annuatim redditus 5 lib. Ûlrico dicto Bock nuncupato klein Ûlrich revendibiles pro 100 lib. A. 1. ad hec Johannes dictus Elnhart senior patronus venditoris adhibuit consensum. actum 3 id. aug. a. d. 1388.

*August 11.*

40 *Str. St. A. K. u. N. lad. 9. or. mb. c. sig. pend.*

2374. C. j. c. prepositure ecclesie Arg. Nicolaus dictus Gossolt ortulanus Arg., Elsa Dyna et Greda ejus filie (Elsa de Hûgelini dicti Dritzehen ac Greda de Lawelini dicti Grefen Lawelin maritorum consensu, S.) vendiderunt Jeckelino dicto Trens Jeckelin et Adelheidi uxori curiam, domum, aream, horreum et duo cellaria inter currifices i. m. A.

sitas juxta Henselinum dictum Linser e. u. e. e. p. a. juxta dictum Vögetes Claus und stosset hindenan uf s. Margreden gassen, de quibus cedunt redditus annui 3 lib. den. Arg. hospitali Arg. revendibiles pro 75 lib., — pro precio 30 lib. den. Arg. A. I. actum 19 kal. sept. a. d. 1388.

August 14.

Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 85. or. mb. c. sig. pend. del.

5

Rentenkauf.  
Seelgerät.